Maidah

1. Biografi Mufassir

Nama lengkap beliau adalah Imaduddin Abu al-Hasan Ali bin Muhammad

at-Thabary, akan tetapi lebih dikenal dengan nama Kiya al-Haras.14 Al-Haras

dilahirkan di daratan Tibris Khurasan pada tahun 450 H atau 1087 M dan

wafat pada tahun 504 H atau 1110 M. Dikenal sebagai seorang yanga ahli

fiqhi Madhab Syafi’i tidak didapatkan secara instan. Sepanjang hidup baliau

berpinda-pindah untuk menuntut ilmu.

Keuletan al-Haras dalam menuntut ilmu senada seperti yang disampaikan

oleh Ibn Imad dalam kitabnya al-Syadzawat: “Kita tidak mengetahui